—1—

珠高〔2022〕17号

珠海高新技术产业开发区管理委员会
关于印发高新区 2022 年政府

投资项目计划的通知

区纪检监察工委、区人大工作办（政协工作办）、区工作机构、

唐家湾镇、区党工委专项工作机构、区直属各事业单位：

现将《高新区 2022 年政府投资项目计划》印发给你们，请

按照有关规定积极组织实施，确保按计划完成任务。

珠海高新技术产业开发区管理委员会

2022年 2月 22日

珠海高新技术产业开发区管理委员会文件

—2—

高新区 2022 年政府投资项目计划

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻

落实党的十九届六中全会精神，继续深入贯彻习近平总书记对广

东、珠海的重要讲话和指示精神，充分发挥政府投资的引导和带

动作用，加快推进我区民生项目和园区基础设施配套项目建设，

营造良好的创新创业环境，全力打造粤港澳大湾区创新高地。

二、项目编制主要原则

坚持民生优先，集中财力加快园区路网等基础设施及重大

民生项目建设，提升配套水平，为创新发展提供良好的环境。

（一）优先保障竣工、续建项目资金需求。

（二）重点保障民生项目资金需求。

（三）坚持以规划为指导，统筹安排建设项目。

三、项目编制说明

高新区 2022 年政府投资项目按项目性质分为竣工项目、续

建项目、新建项目、储备库项目和零星小额工程 5大类；按行业

和功能分为农村基础设施项目、医疗卫生项目、文化艺术和体育

项目、公共教育项目、公共安全项目、工业园区基础设施项目、

交通基础设施项目、市政基础设施项目、其他公共服务项目 9大

类。

（一）已完工并通过竣工验收项目编制在竣工项目。

—3—

（二）已开工、未完工项目编制在续建项目。

（三）已完成项目前期工作（已批复工程项目建议书或工程

可行性研究报告）或者区党工委、区管委会决定 2022 年要开展

的项目，编制在新建项目。

（四）投资额小于 200万元的项目编制在零星小额工程。

（五）根据各部门工作计划，确要开展但不满足列入新建项

目条件的项目，编制在储备库项目。

四、高新区 2022年政府投资项目投资计划安排

高新区 2022 年政府投资项目投资计划 222,135.00 万元，其

中：续建项目 30 项，投资计划 133,035.00 万元；新建项目 27

项，投资计划 81,100.00 万元；储备库项目投资计划 5,000.00 万

元；零星小额工程投资计划 3,000.00万元。

五、高新区2022年政府投资项目资金计划安排

高新区 2022 年政府投资项目资金计划 232,581.40 万元，其

中：竣工项目 197 项，资金计划 78,660.40 万元；续建项目 30

项，资金计划 99,741.00 万元；新建项目 27 项，资金计划

46,180.00 万元；储备库项目 54项，资金计划 5,000.00万元；零

星小额工程建设项目 101项，资金计划 3,000.00万元。

附件：1．高新区 2022年政府投资项目计划

2．高新区 2022年政府投资项目储备库

—4—

公开方式：主动公开

抄送：区党政领导成员、市管调研员。

珠海高新技术产业开发区管理委员会 2022年 2月 23日印发

	珠海高新技术产业开发区管理委员会
	关于印发高新区2022年政府
	投资项目计划的通知